
 
 

 

 

          Borgosesia 29/09/2020 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni 

per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico 

per la realizzazione di smartclass per le scuole del secondo ciclo. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto   Il Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” – 2014-2020, 

Asse II – Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del secondo ciclo; 

Considerato  che questa Istituzione scolastica ha aderito al predetto avviso presentando la propria candidatura (candidatura n. 1029151 

del 23/06/2020); 

Vista la comunicazione del Ministero dell’Istruzione, dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione prot. 

n. AOODGEFID-11978 del 15/06/2020 di autorizzazione del progetto presentato da questa Istituzione Scolastica; 

Viste  le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione del PON FESR; 

Visto  il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, con particolare riguardo ai 

principi enunciati dall’art. 30 ed a quanto disciplinato dall’art. 36, comma 2, lett.a) in merito alla possibilità di procedere 

all’affidamento diretto, per importi fino a 40.000,00 euro; 

Visto  il D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 – disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 con 

particolare riguardo alle modifiche apportate agli artt. 22 e 25; 

Visto  il decreto 28/08/2018 n. 129 – Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 

Visto il Regolamento delle attività negoziali per la fornitura di beni e servizi approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 

59 del 12/06/2017 

 

DETERMINA 

 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi a valere sul fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale di cui alla nota prot. n. AOODGEFID-11978 del 15/06/2020 e precisamente  

 

 

Sottoazione 
Codice  identificativo 

progetto 
Titolo modulo 

Importo 

Autorizzato 
forniture 

Importo Autorizzato spese 

generali 

Importo 

Autorizzato 
progetto 

10.8.6A 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-41 

ACQUISTO PC 

DESKTOP PER 

CAD IN DAD 

€ 9.700,00 € 300,00 € 10.000,00 

 

 
- All’albo online e sezione dedicata del sito istituzionale 

- All’UST di Vercelli 

- All’USR Piemonte 

 

          Il Dirigente Scolastico  

                   (prof. Carmelo PROFETTO) 
                  Firmato digitalmente 

 
 

Istituto di Istruzione Superiore VINCENZO LANCIA 

IPIA G. Magni – ITT S. Lirelli 

Via Guglielmo Marconi, 8 – 13011 BORGOSESIA 

Cod. mecc. VCIS016008  www.iis-lancia.edu.it  c.f. 82003170022 

  

 

http://www.iis-lancia.it/

